
                                                                                                                      
            МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ                            МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

            ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

        КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ              КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

          ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

                   РАШЭННЕ                                               РЕШЕНИЕ 
                  

6 сентября 2019 г. № 17-5                                           

 
                           г. Касцюковічы                                                           г. Костюковичи 

 

Об образовании участков для голосования  
по выборам депутатов Палаты представителей  
Национального собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва 

 

В соответствии со статьями 17 и 18 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь и по согласованию с окружной избирательной 

комиссией Быховского избирательного округа №81 по выборам депутатов 

Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь 

седьмого созыва Костюковичский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

 1. Образовать на территории Костюковичского района следующие 

участки для голосования по выборам депутатов Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва: 

 

Больничный участок для голосования № 38 

Учреждение здравоохранения «Костюковичская центральная 

районная больница». 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: ул. Юношеская, 111, г. Костюковичи,  

административное здание учреждения здравоохранения «Костюковичская 

центральная районная больница». 
  

Коммунарский участок для голосования № 39 

Часть г. Костюковичи в границах: ул. Бахарева, ул. Заслонова,                  

ул. Комарова, ул. Коробановская, ул. Кулешова, ул. Пионерская,                     

пер. Пионерский, ул. Пролетарская, ул. Сенная, ул. Школьная, пер. 

Юбилейный, ул. Янки Купалы, ул. 1-я Вокзальная, ул. 2-я Вокзальная, ул. 

70 лет БССР. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения        для        голосования:     ул. Школьная, 1,   г. Костюковичи,  

 



 
2 

 

административное здание государственного учреждения образования 

(далее – ГУО) «Костюковичский профессиональный лицей №8». 

 

Костюковичский участок для голосования № 40 

Часть г. Костюковичи в границах: ул. Антонова, ул. Горбатова, ул. 

Дачная, пер. Дачный, ул. Дружбы народов, пер. Железнодорожный, ул. 

Интернациональная, ул. Карла Либкнехта, ул. Колхозная, пер. Колхозный, 

ул. Комсомольская (дома № 1, 1б, 1в, 1г, 1д, 1и, 1к, 1е, 2), пер. 

Кооперативный, ул. Космонавтов, пер. Космонавтов, ул. Ленинская (дома 

№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 

45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 

87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 

121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 

153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181), ул. 

Магистральная, ул. Майская, ул. Марата Казея, ул. Медведовка, ул. 

Минская, пер. Минский, ул. Могилевская, ул. Московская, ул. 

Олимпийская, ул. Островского, ул. Победы, пер. Почтовый, пер. Речной, 

ул. Ровнягиной, ул. Солнечная, пер. Солнечный, ул. Спортивная, пер. 

Спортивный, ул. Чигринова, ул. Энергетиков, ул. Южная, пер. 1-й 

Интернациональный, пер. 2-й Интернациональный, ул. 2-я Минская, пер. 

8-го Марта, ул. 60 лет Октября, пер. 60 лет Октября, ул. 70 лет Октября, 

пер. 70 лет Октября. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: ул. Спортивная, 5, г. Костюковичи,  

административное здание учреждения образования «Костюковичская 

районная государственная гимназия». 

  

Костюковичский участок для голосования № 41 

Часть г. Костюковичи в границах: ул. Авхачева, ул. Бонч-Бруевича, 

ул. Воронцова, ул. Гагарина, ул. Жбанкова, ул. Зиньковича (дома № 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 

47, 48, 49, 50), ул. Кирова, пер. Кирова, ул. Красноармейская (дома № 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12), ул. Краснопольская, ул. Ленинская (дома № 2, 

4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 

48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 

90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120), ул. 

Набережная, ул. Октябрьская, ул. Партизанская, пер. Первомайский,                 

ул. Социалистическая, ул. Советская, ул. Терешковой, ул. Энтузиастов, 

ул. Юношеская, пер. Юношеский, ул. Якуба Колоса.  



 
3 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: ул. Бонч – Бруевича, 14, г. Костюковичи,  

ГУО  «Средняя школа №1 г.Костюковичи». 

   

Костюковичский участок для голосования № 42 

Часть г. Костюковичи в границах: ул. Зиньковича (дома № 51, 52, 53, 

54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 

75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 86а, 87, 88, 88а, 92, 94, 95, 96, 

97, 97а, 98, 99, 99а, 100, 102), ул. Комсомольская (дома № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50), ул. Красноармейская (дома № 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48), ул. Ленинская (дома № 124, 

126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 150, 152, 154, 156, 

158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188,  

190), ул. Максима Горького (дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 37, 38, 39, 40), ул. Первомайская, ул. Пушкинская, ул. Сосновая. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: ул. Зиньковича, 84, г. Костюковичи,  ГУО 

«Средняя школа №2 г. Костюковичи». 
  

Костюковичский участок для голосования № 43 

Часть г. Костюковичи в границах: ул. Комсомольская (дом № 52), ул. 

Микрорайон Молодежный (дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 25а, 26, 37, 38, общежития №1а, №3).  

Место нахождения участковой избирательной комиссии                               

и помещения для голосования: ул. Микрорайон Молодежный,                             

г. Костюковичи, Общежитие №1а. 

 

Костюковичский участок для голосования № 44 

Часть г. Костюковичи в границах: ул. Микрорайон Молодежный 

(дома № 8, 9, 11, 24, 25, 27, 28, 28а, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34а, 35, 36, 58, 

59), пос. Строителей (дом № 5, общежития №1, №2, №3, №4). 

  Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: ул. Микрорайон Молодежный, 10,                          

г. Костюковичи,  ГУО «Средняя школа №4 г.Костюковичи». 

 

Слободской участок для голосования № 45 

Часть г. Костюковичи в границах: ул. Восточная, ул. Дзержинского,  

ул. Заводская, ул. Коммунарская, пер. Коммунарский, ул. Лесная,                     

ул. Мичурина, пер. Мичурина, ул. Мира, пер. Мира, ул. Молодежная,                

ул. Новоселов,  ул. Парковая, ул. Полонского,  Ретранслятор,  ул. Садовая,  



 
4 

 

ул. Слободская, ул. Строителей, ул. Студенецкая, пер. Студенецкий, пер. 

1-й Парковый, пер. 2-й Парковый, ул. 2-я Слободская,. 

В границах населенных пунктов Белодубровского сельсовета: 

Ворошилово, Глубокое, Избужерь, Студенец,; Забычанского сельсовета: 

Василевка. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: ул. Коммунарская, 3, г. Костюковичи,  

административное здание коммунального сельскохозяйственного 

унитарного предприятия «Парижская Слобода». 

 

Белодубровский участок для голосования № 46 

В границах населенных пунктов Белодубровского сельсовета: Белая 

Дуброва, Боровка, Видуйцы, Клеевичи, Колодливо, Красная Заря, 

Насетское, Папоротная, Силичи. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: аг.  Белая Дуброва, Костюковичский район, 

ГУО «Белодубровская средняя школа Костюковичского района». 

 

Белынковичский участок для голосования № 47 

В границах населенных пунктов Новосамотевичского сельсовета: 

Артюхи, Белынковичи, Белый Камень, Большая Крапивня, Бони, 

Ивановка, Кисели, Крапивня, Кубраковка, Малая Крапивня, Малиновка, 

Пасека, Станция Белынковичи, Щегловка. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: дер. Белынковичи, Костюковичский район,  

ГУО «Белынковичский учебно-педагогический комплекс ясли - сад – 

средняя школа Костюковичского района». 

 

Новосамотевичский участок для голосования № 48 

В границах населенных пунктов Новосамотевичского сельсовета: 

Вишенский, Горбачевка, Жабыки, Каничи, Липовка, Новые Самотевичи. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: аг. Новые Самотевичи, Костюковичский 

район, ГУО «Новосамотевичская средняя школа Костюковичского 

района». 

 

Бороньковский участок для голосования № 49 

В границах населенных пунктов Бороньковского сельсовета: Вишни, 

Гавриленка, Боровая, Борейки, Бороньки, Егоровка, Жарки, Жуковка, 

Кавычицы, Каменка, Мошевое, Новая Ивановка, Паньковская Буда, 

Подрайск, Пушково, Раек, Сигеевка, Трояновка, Шабли. 

 
 



 
5 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: аг. Бороньки, Костюковичский район,  

административное здание Бороньковского сельского исполнительного 

комитета. 

 

Демидовичский участок для голосования № 50 

В границах населенных пунктов Демидовичского сельсовета: 

Витунь, Вишеньки, Демидовичи, Красная Звезда, Красный, Осиновка, 

Первое Мая, Поповка, Пролетарий, Прусино, Прусинская Буда, Ручей. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: дер. Демидовичи, Костюковичский район,  

административное здание Демидовичского сельского исполнительного 

комитета.  

 

Тупичинский участок для голосования № 51 

В границах населенных пунктов Демидовичского сельсовета: 

Городок, Ивановка, Крутой Ров, Ракитник, Тупичино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: аг. Тупичино, Костюковичский район, ГУО 

«Тупичинский учебно-педагогический комплекс ясли - сад - средняя 

школа Костюковичского района». 
  

 

Забычанский участок для голосования № 52 

В границах населенных пунктов Забычанского сельсовета: 

Голочевка, Забычанье, Красный Курган, Крупня, Негино, Норкино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: дер. Забычанье, Костюковичский район,  

Забычанский сельский клуб государственного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Костюковичского района». 

 

Муринборский участок для голосования № 53 

В границах населенных пунктов Забычанского сельсовета: Красная 

Слобода, Мурин Бор, Низьки, Подгородок. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: дер. Мурин Бор, Костюковичский район, 

ГУО «Муринборский учебно-педагогический комплекс ясли - сад - 

средняя школа Костюковичского района». 

 

Пролетарский участок для голосования № 54 

В границах населенных пунктов Пролетарского сельсовета: 

Антоновка, Волосковня, Пролетарское, Пролетарская Коммуна.  



 
6 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: дер. Пролетарское, Костюковичский район, 

административное здание Пролетарского сельского исполнительного 

комитета. 

  

Муравильский участок для голосования № 55 
В границах населенных пунктов Пролетарского сельсовета: 

Коробаново,  Муравилье, Пушково. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: аг. Муравилье, Костюковичский район, ГУО 

«Муравильский учебно-педагогический комплекс ясли - сад - средняя 

школа Костюковичского района». 

 

Шарейковский участок для голосования № 56 
В границах населенных пунктов Пролетарского сельсовета: 

Ангеловка, Волынеж, Вязовец, Камень, Колодезски, Красная Заря, 

Лесовой,  Печары, Подтеханичи, Теханичи, Фроловка, Черченовка, 

Шарейки. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: аг. Шарейки, Костюковичский район, ГУО 

«Шарейковский учебно-педагогический комплекс ясли – сад – средняя 

школа Костюковичского района». 

 

Селецкий участок для голосования № 57 
 В границах населенных пунктов Селецкого сельсовета: Алексеевка, 

Алесенково, Дворецкая Буда, Журбин, Журбинская Буда, Зоевка, 

Колосовка, Плоское, Разрытое, Сафоновка, Селецкое, Смольки, 

Смольковская Буда, Фроловка. 

 Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования: аг. Селецкое, Костюковичский район, ГУО  

«Селецковский учебно-педагогический комплекс ясли - сад - средняя 

школа Костюковичского района». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Голас 

Касцюкоўшчыны». 

 

Председатель районного  
исполнительного комитета                                             Д.В.Малашенко 
 

Управляющий делами районного 
исполнительного комитета                                             В.И.Манушенко 


